
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů 

 

       Smluvní strany 

 

HRASPO spol. s r.o. 

se sídlem: Tuřanka 1148/107, 627 00  Brno  

zapsaná u KS v Brně, spisová značka C 25554 

zastoupená  (jméno), jednatelem společnosti 

IČO: 25323610 

DIČ: CZ25323610 

Bankovní spojení: (banka). číslo účtu: (číslo) 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Domov Na zámku, příspěvková organizace, 

Č.p.1, 747 68 Kyjovice 

zastoupena: Ing. Leo Nevřela, ředitel organizace 

IČ:  

Bankovní spojení:  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

 

Čl. I 

Předmět plnění 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednavatele dílo, tj. zhotovit, dodat a 
instalovat elektrický konvektomat RATIONAL SCC 101, multifunkční pánev RATIONAL VCC 112L 
(dle specifikace v příloze č.1 této smlouvy), a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu dle čl. II této smlouvy, to vše za vzájemně dohodnutých podmínek a dále 
uvedených podmínek. Předmětem plnění je tak dílo. Dílo je vyrobeno v souladu se všemi předpisy 
a normami (ČSN) pro provozování v ČR. 

 

Čl. II 

Cena 

 

Smluvní strany se na základě nabídky dohodly na ceně díla následovně: 

 

Cena konvektomatu:  307500,- bez DPH, DPH 21 % 64575,- cena s DPH 372075,- Kč 

Cena multifunkční pánve: 517308,- bez DPH, DPH 21 % 108634,68 cena s DPH 625942,68 Kč 

Cena díla předmětu plnění celkem bez DPH: 824808,- Kč 

DPH 21 %: 173209,68 Kč 
Cena včetně DPH: 998017,68 Kč 

 

Cena díla bude hrazena fakturou do 14 dnů od jejího doručení. Objednatel je povinen tuto fakturu 
uhradit ve lhůtě její splatnosti. Veškeré zboží dodané zhotovitelem je majetkem zhotovitele až do 
úplného zaplacení.  

 

 



Čl. III. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od podepsání smlouvy do termínu předání a převzetí. 
Termín předání a převzetí díla si strany dohodly do 30.6.2019. Místo plnění: Domov Na zámku, 
příspěvková organizace, č.p.1, 747 68 Kyjovice 

  

 

Čl. IV 

Předání a převzetí 

 

Zhotovitel je povinen po řádném dokončení díla toto dílo předat a objednatel je povinen řádně 
dokončené a předané dílo převzít. V případě nedodržení termínu předání uvedeného v čl. III, je 
zhotovitel povinen o novém termínu předání a převzetí díla objednatele informovat písemně, a to 
nejméně tři pracovní dny před stanoveným dnem předání. 

O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol.  

 

Čl. V 

Vlastnické právo ke zhotovované věci 

 

Nebezpečí škody na zhotovovaném díle přechází na objednatele předáním a převzetím díla.  

Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele dnem úplného zaplacení ceny za 
dílo. V případě prodlení mezi zhotovením díla a jeho převzetím delším než 15 dnů zaviněným 
objednatelem přechází nebezpečí škody na zhotovovaném díle na objednatele uplynutím této lhůty. 

 

Čl. VI 

Odpovědnost za vady 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající právním předpisům a závazným 
technickým normám. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, jakož i za jiné vady, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinnosti po dobu záruční doby, jejíž délka je smluvena na dobu 60 
měsíců a počíná běžet ode dne řádného odevzdání a převzetí díla. Na ostatní dodané příslušenství 
se vztahuje záruka daná od výrobce. 

Zhotovitel je povinen každou vadu díla, za kterou odpovídá, bezplatně odstranit do 30 dnů po 
uplatnění reklamace. 

 

Čl. VII 

Závazky objednatele, podmiňující plnění zhotovitele 

 

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli po předběžné dohodě vstup do všech prostor 
souvisejících se zhotovením díla.   

 

Čl. VIII 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu plnění, sjednanou v této smlouvě, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem je povinen objednatel 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

 

 



Čl. IX 

Odstoupení od smlouvy 

 

Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě nezaplacení jím vystavené faktury do 30 
dnů od její splatnosti. 

Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě bezdůvodného přerušení prací zhotovitele na 
zhotovovaném díle delším než 10 dnů. 

Odstoupit od této smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že v průběhu provádění 
díla vznikne potřeba provedení dalších prací přesahujících rámec této smlouvy a smluvní strany se 
do 10 dnů od oznámení rozsahu těchto prací objednateli nedohodnou na jejich rozsahu, ceně a 
termínu dokončení. 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky. 

Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem zveřejnění v registru smluv. Povinnost ke 
zveřejnění v registru smluv nese objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této smlouvy, s 
jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavírají srozumitelně, určitě a vážně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své podpisy. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich obdrží každá ze smluvních stran po jednom 
exempláři. 

 

 

 

V Brně dne 10. 5. 2019                                                V Kyjovicích  dne 13. 5. 2019                                                     

 

 

 

………………………………………                             ….……………………………………… 

          

  (jméno)                                                                                    podpis 

jednatel společnosti HRASPO spol. s.r.o.                              (objednavatel) 

                (zhotovitel)                                                            

 


